
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN PHỐ CHÂU 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phố Châu, ngày         tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh lý tài sản nhà nước 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 
công; số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 Sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Hà Tĩnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của Tổ dân phố 5 tại Tờ trình số 01/TTr-TDP ngày 
20/9/2024 và đề nghị của Phụ trách kế toán thị trấn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh lý tài sản công, cụ thể: 

1. Tên tài sản: Nhà văn hóa Tổ dân phố 5: 

- Nguyên giá theo sổ sách kế toán:  85.000.000 đồng; 

- Giá trị còn lại: 0 đồng. 

- Diện tích sàn xây dựng: 90m2. 

2. Lý do thanh lý: Phá dỡ để thực hiện dự án đầu tư xây dựng mới Nhà 

văn hóa Tổ dân phố 5, thị trấn Phố Châu. 

3. Hình thức thanh lý: Phá dỡ, hủy bỏ. 

4. Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ thanh lý (nếu có): Thực hiện 

theo Điều 36 Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày có quyết định thanh lý, tổ chức thanh 

lý tài sản theo quy định tại Điều 30 Nghị định số 114/2024/NĐ-CP của Chính 

phủ; 



2 

 

- Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày hoàn thành việc thanh lý tài sản, 

hạch toán giảm tài sản theo quy định của pháp luật về kế toán; báo cáo kê khai 

biến động tài sản theo đúng quy định. 

- Giao công chức Tài chính - Kế toán tham mưu tổ chức thanh lý tài sản 

đảm bảo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng UBND thị trấn, công chức Tài chính - Kế toán thị trấn; Tổ 

trưởng Tổ dân phố 5 và thủ trưởng các ngành, cơ quan có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TC. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Tuấn Khoa 
 


		2024-10-04T15:04:35+0700


		2024-10-04T16:52:04+0700


		2024-10-04T16:52:30+0700


		2024-10-04T16:53:29+0700




